
Celostátní 
finálové kolo

14. ROČNÍK SOUTĚŽE 
FINANČNÍ GRAMOTNOST

Harmonogram

9,00 hod. 
prezence škol ve foyer ČNB
9,15 - 9,30 hod.  
úvodní slovo viceguvernéra ČNB Jana Fraita, zahájení soutěže a zadání úkolu žákům
9,30 - 10,00 hod.  
žáci zpracovávají zadaný úkol
10,00 - 11,30 hod.  
hodnocení výstupů odbornou komisí, exkurze pro žáky do Návštěvnického centra ČNB, rychlé občerstvení
11,30 - 12,30 hod.  
obhajoba výstupu před odbornou komisí, dotazy hodnotící komise
12,30 - 12,45 hod.  
vyhodnocení soutěže, předání diplomů/věcných cen, udělení speciální ceny MF ČR 
z rukou náměstka ministra financí Tomáše Holuba

VELKÝ SÁL – KATEGORIE I.

12,45 hod.  
prezence škol ve foyer ČNB
13,00 - 13,15 hod.  
úvodní slovo vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT Jana Mareše, zahájení soutěže a zadání úkolu žákům
13,15 - 13,45 hod. 
žáci zpracovávají zadaný úkol
13,45 - 15,15 hod. 
hodnocení výstupů odbornou komisí, exkurze pro žáky do Návštěvnického centra ČNB, rychlé občerstvení
15,15 – 16,15 hod. 
obhajoba výstupu před odbornou komisí, dotazy hodnotící komise
16,15 - 16,30 hod. 
vyhlášení výsledků Soutěže o speciální cenu Partners, předání diplomů/věcných cen z rukou Lenky Šmídové a Roberta Chmelaře
16,30 - 16,45 hod.  
vyhodnocení soutěže, předání diplomů/věcných cen, předání ocenění MŠMT ČR 
z rukou vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládeže MŠMT Jana Mareše

VELKÝ SÁL – KATEGORIE II. 

10,45 hod.  
prezence škol ve foyer ČNB
11,00 - 11,15 hod.  
úvodní slovo, zahájení soutěže a zadání úkolu studentům
11,15 - 11,45 hod.  
studenti zpracovávají zadaný úkol
11,45 – 12,15 hod.  
diskuse s náměstkem ministra financí Tomášem Holubem
12,15 - 13,45 hod.  
hodnocení výstupů odbornou komisí, exkurze pro studenty do Návštěvnického centra ČNB, rychlé občerstvení
13,45 - 14,45 hod.  
obhajoba výstupu před odbornou komisí, dotazy hodnotící komise
14,45 - 15,00 hod.  
vyhodnocení soutěže, předání diplomů/věcných cen, udělení speciální ceny ZFP akademie z rukou Jana Machaně

MALÝ SÁL – KATEGORIE III.

Děkujeme 
našim partnerům

25. 4. 2025, ČNB v Praze 
Senovážné náměstí 30, Praha 1 

(vstup do budovy přímo ze Senovážného náměstí)

financnigramotnost.cz

finterka

14 finálových týmů  
z každé kategorie

Statistiky letošního 
ročníku


